



## EN SÅNG AV DAVID, PROFET OCH KONUNG

### DEN FÖRSTA KATHISMA

*Herre, förbarma Dig. (3)  
Ära åt Fadern och Sonen och den Helige Ande.  
Nu och alltid och i evigheters evighet. Amen.*

#### PSALM I

*Av David, utan överskrift hos hebréerna.*



alig är den man som icke har vandrat i de ogudaktigas råd och icke har ställt sig på syndares väg, ej heller har satt sig på smådares säte.

<sup>2</sup> Men i Herrens lag är hans vilja, och Hans lag begrundar han dag och natt.

<sup>3</sup> Han bliver såsom ett träd, planterat vid vattenflöden, som bär sin frukt i sin tid. Hans löv skola icke falla, och allt det han gör skall lyckas honom väl.

<sup>4</sup> Icke är det så för de ogudaktiga, icke så, de äro lika stoftet som vinden bortför ifrån jordens yta.

<sup>5</sup> Därför skola de ogudaktiga icke stå upp vid domen, ej heller syndare i de rättfärdigas råd.

<sup>6</sup> Ty Herren känner de rättfärdigas väg, men de ogudaktigas väg skall förgås.

## PSALM 2

*En psalm av David.*

**V**arför hava hedningarna rasat och folken tänkt ut fåfänglighet?

<sup>2</sup> Jordens konungar hava rest sig upp, och furstarna hava kommit samman mot Herren och Hans Smorde:

<sup>3</sup> ”Låtom oss slita sönder deras bojor och rycka av oss deras ok.”

<sup>4</sup> Han som bor i himlarna skall le, Herren skall hånle åt dem.

<sup>5</sup> Så skall Han tala till dem i Sin vrede, och i Sitt raseri skall Han förfära dem.

<sup>6</sup> Men Jag har blivit insatt som konung av Honom på Sion, Hans heliga berg, till att förkunna vad Herren har befallt.

<sup>7</sup> Herren sade till Mig: ”Du är Min son, i dag har Jag fött Dig.”

<sup>8</sup> Begär av Mig, så skall Jag giva Dig folken till arvedel och Din besittning intill jordens ändrar.

<sup>9</sup> Du skall föra dem i bet med en stav av järn, såsom lerkärl skall Du krossa dem.

<sup>10</sup> Och nu, konungar, förstån, tagen lärdom, I som dömen jorden.

<sup>11</sup> Tjänen Herren med fruktan, och fröjden eder med bävan.

<sup>12</sup> Låten undervisa eder så att Herren icke vredgas och I förgåns på rättfärdighetens väg.

<sup>13</sup> Ty när Hans vrede flammar upp med hast, saliga äro då alla som förtrösta på Honom.

## PSALM 3

*En psalm av David, när han flydde för sin son Abessalōm i vildmarken.*

**O** Herre, huru många hava de icke blivit, dessa som angripa mig! Ja, många hava trätt upp mot mig.

<sup>2</sup> Många säga till min själ: ”Det finnes ingen frälsning för honom hos hans Gud.”

<sup>3</sup> Men Du, o Herre, är min beskyddare; Du är min ära och Den som upplyfter mitt huvud.

<sup>4</sup> Jag höjde min röst och ropade till Herren, och Han hörde mig från Sitt heliga berg.

<sup>5</sup> Jag lade mig och somnade in, jag stod upp, ty Herren beskyddar mig.

<sup>6</sup> Jag skall icke frukta för myriader av människor, som angripa mig från alla håll.

<sup>7</sup> Stå upp, o Herre; fräls mig, min Gud, ty Du har slagit alla dem som hata mig utan skäl, Du har krossat syndarnas tänder.

<sup>8</sup> Hos Herren är frälsningen och Din välsignelse är över Ditt folk.

*Ära åt Fadern och Sonen och den Helige Ande.  
Nu och alltid och i evigheters evighet. Amen.  
Allelouia, Allelouia, Allelouia, ära åt Dig, o Gud. (3)  
Herre, förbarma Dig. (3)  
Ära åt Fadern och Sonen och den Helige Ande.  
Nu och alltid och i evigheters evighet. Amen.*

#### PSALM 4

*För slutet, bland psalmer, en sång av David.*

**N**är jag åkallade, hörde mig min rättfärdighets Gud, Du som i trångmål har skaffat mig rum.

<sup>2</sup> Var mig nådig och hör min bön.

<sup>3</sup> I människobarn, huru länge skolen I hava tröga hjärtan, varför älsken I fåfänglighet och söken lögn?

<sup>4</sup> Besinnen dock, att Herren har gjort Sin fromme underbar; Herren skall höra mig när jag ropar till Honom.

<sup>5</sup> Vredgens, och synden icke, eftersinnen i edra hjärtan och oroens i samvetet på edra läger.

<sup>6</sup> Offren rättfärdighetens offer, och förtrösten på Herren. Många säga: ”Vem skall låta oss se vad gott är?”

<sup>7</sup> Ditt ansiktes ljus tecknades över oss, o Herre; Du har givit mig glädje i hjärtat.

<sup>8</sup> Från frukten av deras vete, vin och olja hava de förökats.

<sup>9</sup> I frid skall jag lägga mig ned och somna in.

<sup>10</sup> Ty Du, o Herre, allena har befast mig i hoppet.

## PSALM 5

*För slutet, om arvtagerskan, en psalm av David.*

**L**yssna till mina ord, o Herre, giv akt på mitt rop. Vänd Dig till ljudet av min bön, Du min konung och min Gud, ty till Dig vill jag ställa min bön.

<sup>2</sup> Bittida hör Du min röst, bittida vill jag ställa mig inför Dig och skåda Dig, ty Du är icke en Gud som har behag till laglöshet.

<sup>3</sup> Den som gör illa skall icke bo hos Dig, lagbrytarna skola icke bestå inför Dina ögon.

<sup>4</sup> Du hatar alla dem som handla laglöst, Du förgör alla dem som tala lögn.

<sup>5</sup> Blodsmän och svek, sådant är en styggelse för Herren.

<sup>6</sup> Men jag får gå in i Ditt hus, genom fullheten av Din nåd; jag får tillbedja i Din fruktan, vänd mot Ditt heliga tempel.

<sup>7</sup> O Herre, vägled mig i Din rättfärdighet, för mina förföljares skull, gör min väg rak inför mig.

<sup>8</sup> Ty i deras mun är intet visst, deras hjärtan är fördärv.

<sup>9</sup> Deras strupe är en öppnad grav, de bära svek på sina tungor, döm dem, o Gud.

<sup>10</sup> Låt deras planer komma på skam, driv ut dem efter deras fulla mått av ogudaktighet, ty de hava förbittrat Dig, o Herre.

<sup>11</sup> Men låt alla dem glädjas, som hoppas på Dig, evinnerligen må de jubla, ty Du skall bo ibland dem.

<sup>12</sup> I Dig må de fröjda sig, alla som hava Ditt namn kärt, ty Du skall välsigna den rättfärdige.

<sup>13</sup> O Herre, såsom med en sköld har Du krönt oss med välbehag.

## PSALM 6

*För slutet, i hymner, om den åttonde, en psalm av David.*

**O** Herre, straffa mig icke i Din vrede, och tukta mig icke i Din förtörnelse.

<sup>2</sup> Var mig nådig, o Herre, ty jag är svag. Hela mig, o Herre, ty mina ben skälva. Ja, min själ är storligen förskräckt, ack Herre, huru länge?

<sup>3</sup> Vänd om, o Herre, rädda min själ, fräls mig för Din nåds skull.

<sup>4</sup> Ty i döden finnes ingen som minnes Dig, vem prisar Dig i dödsriket?

<sup>5</sup> Jag har suckat mig trött, var natt fuktar jag min säng, med tårar väter jag min bädd.

<sup>6</sup> Mitt öga är upprört i vrede, jag har åldrats bland alla mina fiender.

<sup>7</sup> Viken bort ifrån mig, alla I som handlen laglöst, ty Herren har hört ljudet av min klagan.

<sup>8</sup> Herren har hört min åkallan, min bön har Herren tagit emot.

<sup>9</sup> Låt alla fiender bliva utskämnda och helt förvirrade, låt dem vika tillbaka och komma på skam med hast.

*Ära åt Fadern och Sonen och den Helige Ande.*

*Nu och alltid och i evigheters evighet. Amen.*

*Allelouia, Allelouia, Allelouia, ära åt Dig, o Gud. (3)*

*Herre, förbarma Dig. (3)*

*Ära åt Fadern och Sonen och den Helige Ande.*

*Nu och alltid och i evigheters evighet. Amen.*